
 

  
 

記帳説明会・インボイス制度説明会のご案内 
 

 

平素は、南納税協会の事業活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、南納税協会では、適正申告推進を目的として、南税務署との共催によります個人

事業者の方向けの記帳説明会並びにインボイス制度説明会を下記のとおり開催致します。 

 「記帳方法がわからない」、「記帳はしているが自信がない」、「青色申告の仕方を教えてほ

しい」、「インボイス制度について知りたい」といった方々には、この機会にぜひご参加頂

き、令和５年分の確定申告書作成に向けた記帳水準の向上に繋げて頂きたいと存じます。 
 

 

記 
 

  日時 令和５年 

      ① ９月 11 日 (月)   13：30～15：30 

                ② ９月 12 日 (火)   13：30～15：30 
            ※ ① ②ともに同じ内容です。 

     
       

  場所  南納税協会 3 階 大会議室 
        大阪市中央区谷町 7－5－22 

 
      主な内容 
 〇記帳・帳簿等保存制度及び記帳方法、青色申告特別控除の制度概要等 

 〇インボイス制度での適格請求書の記載方法及び発行事業者登録の方法等 

 〇免税事業者からの仕入れに係る経過措置や令和 5年度税制改正における負担軽減措置 

 〇電子帳簿保存制度の概要及び帳簿の提出がない場合等の加算税の加重措置の概要   

 

  ※ 参加される方は、筆記用具・電卓をご持参ください。 

    

参加ご希望の方は、9 月 5 日(火)までに、下記にご記入の上、南納税協会事務局まで 

  ＦＡＸでご返送ください。（ＦＡＸ：０６－６７６２－５０１５） 

    
 

 記帳説明会・インボイス制度説明会 参加申込書  
 

➢ 参加希望日に○印をご記入ください 
 

９/１１(月)  ９/１２(火)  
 

  

 

 

※ 受講票の送付並びに受付完了の通知は致しません。 

※ ご記入いただいた個人情報は当協会の各種事業・サービス等のみに使用させていただきます。  

住 所  屋  号  

氏 名  T E L  

参加費 
無料 

 


	Radio Button1: Off
	Text2: 
	0: 
	0: 
	1: 

	1: 
	0: 
	1: 




